verum sit q̄ sp̄ p̄dication fit̄ debita & idīrecta q̄i accītās subāciāt suē subāciatur accītās suē subā. & vñl vez sit q̄ tali p̄dicatione nō vñl demāratio. Et videſ q̄ non q̄tunc geometria nō diceret linea ēse curvā nec trian gulū h̄fē tres cū linea sit accidens & triangulū accītās. Dicendū q̄ cū dīcīmus idīrectas esse p̄dicationes nō soluz q̄n accidens subāciatur subā. s̄z etiā q̄n subāciāt accītāt. Intelligentiū est de accidentib⁹ illis q̄ non fm̄ se s̄z p̄ aliqd alteruz subāciunt̄ accītābus alijs vt si dicatur albus ambulare. albus eni fm̄ se nō subāciāt. ambulationi. sed hoc est p̄ aliqd alterz. vt q̄ albedo accidit hoī vel equo cui cōpetit ābulare. nō autē hoc intelligēdū est de his que subāciāt p̄prietatib⁹ sua sicut triāgu lūs p̄ se cōparat̄ ad h̄fē tres & linea ad rectitudinē vel ad curvitatē. ¶ Ulterius forte dubitaret aliq̄s quomō differant̄ isti tres modi per accidens. Dicendū q̄ cū ac eidens p̄dicat̄ de accītāte ibi x̄currit triplex modus per accītās. cū substātia de accītāte duplex. cū accītās de substātia vñl. Nā cū accītās subāciāt accītāt. vñputa albus ambulat ibi est triā cōsiderari. accītās subāciāt & accītās p̄dicat̄. & illud ratione cuius subāciāt. vt album est ibi subāciāt. ambulare p̄dicat̄. & sor. vel homo qd̄ ibi intelligēt est illud aliez tm̄ ratiōe cuius hoc de illo p̄dicat̄ fm̄ hoc est ibi habitudo p̄ accītās. Nā sor. p̄ accītās cōparat̄ ad albū. talbiū p̄ accītās cōparat̄ ad ambulationē. & sor. p̄ accītās cōparat̄ ad ambulationē. s̄z si substātia p̄dicat̄ de accītāte vt si dīcīt album est homo adhuc est ibi considerare triā. s̄z fm̄ illa triā non sunt ibi nisi duo modi paccītās. est enim i h̄fē locutoe p̄siderare albū qd̄ subāciāt. & hominē q̄ p̄dicat̄. & sor. rōe cuius homo de albo p̄dicat̄. s̄z fm̄ illa triā est ibi duplex modus per accītās. Nam sor. accītāliter cōparat̄ ad albus & album accītāliter ad hominē. sor. tamē est essentialiter homo cū vero accītās p̄dicat̄ de substātia vt si dīcīt homo est albus. ibi non est nisi duo considerari. & fm̄ illa duo est vna habitudo per accītās. est enim ibi cōsiderare hominē qui subāciāt & albū qd̄ p̄dicat̄. & si dīcīt q̄ est etiā ibi tertiu videlicet sor. cui inest albedo. vt si dīcīt q̄ homo non est albus nisi q̄ sor. est albus. dici debet q̄ hic sor. non facit essentialiter tertiu q̄ est essentialiter homo. duo ergo est ibi considerari hominē subāciāt. & album p̄dicat̄. & fm̄ illa duo est vna habitudo per accidens q̄ vñl ad aliud accidentaliter cōparatur. ¶ Deinde cū dīcīt. (Līrca enim albū) exēquī de oībus his modis: Līrca qd̄ triā facit q̄ p̄mo exēḡt̄ quomō substātia p̄dicat̄ de accītāte. sc̄do quomō accidēs de substātia. 3º quō accidēs de accītāte. sc̄da ibi (Lū vero dīcīt) tertia ibi (cū musicū) Dicit ergo (Lū enim albus qd̄m dīcīt eē lignū tūc dīcīt albū eē est lignū s̄z nō q̄ subā ligno albū sit). q. d. q̄ albū p̄ se nō subāciāt ligno s̄z aliciū accidit albū eē qd̄ p̄ se subāciāt ligno. & subdit q̄ re p̄ se albū nō p̄t esse subā ligno. d. (rñāq̄ neq̄ qd̄m cū album sit) sup. vere est lignum neq̄ quod est albus aliud vere factum est lignum. quare non est vñiuerſale sup. vere p̄dicari lignum de albo (sed aliud fm̄ accidens). ¶ Notandum autē q̄ aliquid vere subāciāt alicū duplicit̄. vel quia vere est illud. & sic est p̄dication essentialis vt homo subāciāt animali. quia vere est animal & essentialiter animal est sor. homini quia est essentialiter homo aut̄ hic est non q̄ sit vere & essentialiter sed quia est factum illud sicut subāciāt subāciāt accidēt quia in subāciāt fit accidēs. neutro aut̄ istoz modoꝝ album subāciāt ligno quia nec est essentialiter lignum nec in albo sit lignum. imo econtrario

Liber

in ligno album. Deinde cum dicit. (Cum vero dico.) ostendit quod accidens predicatur de substantia vel de subiecto dicens (cum vero dico lignum esse albo non per aliqd alterum sit albo et illi accedit lignum). q.d. per lignum subiectum albo non per aliqd aliud essentialiter a ligno. albo vero subiectum lignum per aliqd aliud essentialiter ab albo ut per aliquod pertinere lignum. sed lignum non subiectum albo per aliqd aliud essentialiter a ligno. Deinde cum dicit. (Ut cum musicum.) ostendit quod accidentis predicatur de accidente circa quod tria facit. quod primo ostendit quomodo accidentis predicatur de accidente. Secundo resunit quod accidentis predicatur de subiecto. Tertio declarat iter hostres modos quis sit rectus predicationis modus. secunda ibi. (Sed cum lignum) tercua ibi. (Si ergo poterit.) Dicit ergo (ut cum musicum albo esse dicunt) super subiectum supple per accidentem ratione eius cui accedit musica. Ut autem dicit (tunc enim dico musicum album quoniam hoc est albus cui accedit esse musicum). q.d. ergo talia verificantur per accidentem predicatur de accidente. quod ambo sunt eidem subiecto ut albo predicatur de musico. quod utrumque accedit huius. Resumit autem quod accidentis predicatur de subiecto vel de substantia quod hoc non est ratione alterius sed ratione sui ipsius. Id ait (ergo si lignum est subiectum suum albi). quod vere subiectum non est per aliqd alterum quod vero est. est lignum aut lignum aliud) quod si dicatur ergo si lignum subiectum albo hoc non est ergo sit factum albo aliud quam lignum. nam aliquid lignum non est aliud essentialiter quam lignum. Notandum autem quod in libro primo regulam tacite obiectum. Nam ne aliquis obiceret ergo lignum est albo quod aliquid lignum est albo. id ait propter hoc dicit debet ergo lignum subiectum albo per aliqd aliud. Nam ut deinceps est quoddam lignum non est aliquid aliud essentialiter a ligno. Deinde cum dicit. (Si ergo) declarat iter hostres modos quos sit rectus modus predicationis. Circa quod tria facit. quod primo facit quod deinceps est. scilicet ex his quod dixerat ostendit ergo subiectum semper per subiectum et accidentis predicationem. scilicet quod dixerat adaptat ad propositum seda ibi. (Est autem tanquam) tercua ibi. (Subiectum igitur) Dicit ergo (Si ergo nos non ponere) sed. finitum predicationes proprieatis ut nosiemus illas secundum predicationes quae sunt predicationes recte et proprieatis (sit sic dicere predicari). i.e. hoc modo dicamus fieri debere predicationes quae sunt subiectum vel quae sunt substantia subiectum. sed illo modo). viz. quando subiectum accidentis ut quando predicatur accidentis vel substantia de accidente vel substantia de accidente (aut nequaquam est) supple proprieatis (predicari. aut est quidem non simpli predicari sed per subiectum finitum quid accedit. n. accidentis et exterioris est ab ipso per subiectum. Nam accedit albo ergo subiectum musico vel huius quod non est finitum sed ratione id inuidum quod implicatur in albo quod inuidum est essentialiter aliud ab albo. Deinde cum dicit. (Est autem) ex his que dixerat ostendit ergo subiectum per se per subiectum accidentis aut sed ratione huius per se predicari. non autem per subiectum. id ait ergo (est autem tanquam albo quid quod predicatur). i.e. quod se habet ut accidentis sicut albus per se predicari non autem per subiectum (scilicet sicut lignum est de quo predicatur). i.e. id quod se habet sicut lignum et sicut subiectum est id de quo predicatur. id quod debet subiectum. Deinde cum dicit. (Subiectum igitur) quod dixerat adaptat ad propositum. viz. ergo in demonstrationibus debet fieri predicationes simpli. videlicet ut subiectum ibi subiectum et passio prediceatur. hoc n. modo demonstrationes utuntur per predicationibus. id ait. (Subiectum igitur). i.e. supponatur (predicatum) supple in demonstrationibus (predicari de quo predicatur simpli. sed non per) predicari (finis accidentis. sic enim demonstrationes demonstrant). et hoc modo. s. demonstrationes utuntur per predicationibus. quod utuntur predicationibus directis et simpliciter.

Pritius

Clare aut ēo quod qd est.

TPostq; p̄miserat p̄hs quedam necessaria ad pposituz sumpta ex parte p̄dicatoz acc̄ntaliuz. In pte ista vt dicebatur premitrit quedā necessaria ad pposi-
tum sumpta ex parte predicationoz subālium. Circa
quod duo facit. quia p̄mo facit quod dcm est. Secundo
remouet quasdā canillatōēs que possent habere ortum
ex dictis ibi. (Quocunq; vero nō fm substantiā). Circa
p̄num tria facit. qz p̄mo ipse distinguit ipsa predicata.
z^o describit que sunt predicata subālia. z^o ostēdit qz nō
sunt talia predicata acc̄ntalia q̄lia sunt predicata subā-
lia. sc̄da ibi. (Amplius gdē substantiā.) tercia ibi (Que-
cunq;). Distinguit primo ergo ipsa predicata dicens.
(Quare) sup. quecunq; predican̄t (aut) su. predican̄t
(in eo qz qd). i. substantialiter (aut qm̄ quale aut q̄stum
aut ad aliquid aut faciens aut patiens aut ubi aut quādo).
q.d. qz diuersitas predicationoz est fm̄ distictōez predica-
mentoz vt fm̄ qz sūt varia predicamenta ita sūt varia p̄-
dicata. Et subdit (cum vnuz de vno predicatur). q.z. qz
ita debēt accipi talia predicata qz vnuz de vno p̄dicet.
Dicatum est. n.qz pdicatōes accipiant predicata simplē
nō āt est simplē p̄dicatio quādo predican̄t plura d̄ vno
sed quādo vnuz de vno. **D**ubitaret forte aliq; quare
sp̄ debet predicari vnu de vno. Dicenduz qz hoc possiu-
mus triplē declarare. p̄mo ex parte p̄dicatōis ipsius. z^o
ex parte dem̄fatiōis. z^o ex parte diffinitōis rerū. Ex par-
te. n. p̄dicatōis hoc sic ostēdit. Nā sicut ppositio plures
nō est simplē ppositio. nā vt pbaf in elencis eadē est rō
vnius bois. et simplē bois. et eadē rō ppōnis vnius et p-
pōnis simplē. quod ergo nō ē ppō vna nō ē ppō simplē
sic qz nō ē p̄dicatio vna nō ē p̄dicatio simplē. et qz vt s;
dicebat. demōstrator accipit p̄dicata que sunt p̄dicata
simplē. ideo in demōstratōe hoc attendēdū est qz predi-
cat̄ vnu de vno. Secundo hoc idē p̄ ex parte dem̄fatiōis
Nā ppō quaz assumit dem̄fator vel est cōclusio vel est
premissa. si aut̄ ppō illa sit demōstratōis cōclusio opor-
tet qz habeat mediū ad pbandū predicatū de subiecto
sed mediū demōstratiū nō pōt̄ sīl̄ plura cōcludere de
vno. qz cū arguaf in dem̄fatiōe per cām equata. et vnu et
idem nō possit eē cā equata plurū nō est possibile p̄ me-
diū dem̄fatiū de eodē simul plura dem̄fari. ḡ nec in p-
positōibus demōstratiū debet simul plura de eodes
p̄dicari. Si āt illa ppositio sit demōstratōis p̄ncipium
et assumpt̄ in dem̄fatiōe tanq; premissa vel erit mediata
vel erit imediata. si mediata poterit demōstrari et tunc
poterit eē demōstratōis cōclusio. Idez erit iudiciū qz de
tali pmissa in demōstratōe tō cōclōne dem̄fatiōis. si aut̄
sit imediata nō erit possibile de eodē fm̄ qz hō plura eq̄
mediata p̄dicari. Ex parte ergo ipsius dem̄fatiōis p̄z qz
vnu de vno p̄dicari debet. Tertio qdē p̄z ex parte diffi-
nitōis quā demonstrator assumit. nā rō p̄mi termini vt
diceat in z^o est mediū in demōstratiōe. pm̄us aut̄ termini
nus ē maior extremitas. passio qz sebz sicut maior extre-
mitas. et ideo diffinitio dicens quid passionis. vt suo lo-
co patebit. erit mediū i dem̄fatiōe. Dicamus qz maior
extremitas ē illd̄ qz p̄dicat̄ i cōclōne de maiori extre-
mitate. diffi^o qz dices pp̄ qd illius p̄dicati erit mediū i de-
m̄fatiōe. Sz oſtat qz hōs albi nō diffi^o. nec albi musici. si qz
totū hō albus. v̄l albus musici p̄dicare f̄d̄ aliq;. talis p̄-
dicati non posset eē diffinitio imo qz tota rō dem̄fatiōis
in diffinitōe fundat̄. eo qz diffinitio vel ēdem̄fationis
p̄ncipiū vel cōclōne v̄l tota dem̄fatio differēs pōne. p̄dicata
qz nō ē diffi^o. respuit dem̄fator. talia āt sūt qz sīl̄ plura

Posteriorum

p̄dicas de vno. et ut sensibiliter hoc ostendamus dicamus
 q̄ p̄dicatū d̄ signare quid aut quale aut q̄tum aut ali
 quod p̄dicamētoꝝ. si ḡ homo albus p̄dicaret de aliquo
 vel hō magnus vel magnū albū vel albū musicū. hō at
 bas nō dicit quid nec quale. s̄z qd quale. vnde hō albus
 nō ē p̄dicamento. s̄z i p̄dicamentis. sicutē hō magnus
 nō dicit qd nec q̄tum. s̄z dicit qd q̄tum. et magnū albū
 nō dicit q̄tū nec quale. s̄z dicit q̄tū quale. et albū musicū
 nō ē qualitas. Unde ḡ ph̄s cū dicit p̄
 dicamenta. et cū dicit q̄ p̄dicatū debet dicere vel qd v̄l
 q̄tum vel q̄le. subiunxit q̄ d̄ p̄dicari vnu de vno. nam
 ut patuit p̄dicatū qd nō ē vnu. nō ē qd nec q̄le nec aliqd
 hādicamētoꝝ. ¶ Deinde cū dicit (Amplius quod subāz)
 Deserbit q̄ sunt p̄dicata subālia. d. (Amplius qdem s̄b
 grātālia substātiā). i. p̄dicata subālia (significat illud
 quod vere ē. aut illud vere aliqd ē de quo vere
 p̄dicantē) ¶ Notādī q̄ hec ē descrip̄tio p̄dicatoꝝ subā
 liū. v̄z q̄ p̄dicatū subāle sic se h̄z ad illud de quo p̄dicatē
 i. ad subm quodē subm ē vere illud qz. i. p̄dicatū. vel ē
 vere et essentialiter aliquod illud. nam p̄dicatū h̄bale
 vel p̄dicat̄ uersim vel non uersim. si p̄dicat̄ uersim
 tuusmodi ē diffinitio. tūc subm ē vere illud et ential
 illud. si aut nō p̄dicat̄ uersim. vt q̄ se habet in plus p̄
 dicatū q̄ subm. reputa si aial p̄dicareſ de hoī. tūc non
 p̄d̄t̄ q̄ homo sit vere essentialit̄. aial absolute et sim
 pliciter. qz tunc ē vere essentialiter aſinus. s̄z homo ē
 vere. i. entialit̄ non aial ſua cōitate. s̄z aliquod aial. vt
 animal rationale. ¶ Notādī etiā q̄ cum describitur
 p̄dicatū subāle p̄e vere illud v̄l ē aliqd illud p̄t̄
 intelligi dupliciter vel q̄ subm ſit vere p̄dicatū vel ali
 quod p̄dicatū. et ad hoc valet expositio data. nā cū p̄di
 catū subāle ē uertibile tunc subm ē vere tale p̄dicatū
 Lū at nō ē uertibile tunc subm ē vere tale p̄dicatum ali
 quod. i. tale p̄dicatū cōtractū. vt hō ē vere aial aliqd
 i. aial rōale. s̄z si hoc referat ad p̄dicatū. vt diceret q̄ p̄
 dicatū subāle est vere illud vel aliquod illud. i. est vere
 ſubiectū vel aliqd ſubiecti. tunc dicemus q̄ p̄dicatū ſubā
 ſubstātiale. vel dicit totā diffinitōe vel p̄te diffinitōe
 si dicit totā diffinitōe. tunc est vere illud. i. vere ſubm
 qz eentialiter est totū ſubm. si aut̄ tale p̄dicatum nō ſit
 diffinitio. s̄z pars diffinitōe tunc nō ſit vere illud. i. ve
 re totaliter illud. s̄z ē aliquod illud. i. aliqd ipſius. quia ē
 aliqua pars eius. ¶ Dubitaret forte aliquis. qz ps nūq̄
 p̄dicat̄ de toto. cū ḡ tā genus q̄ d̄a p̄dicant̄ de diffinitō
 q̄ quodlibet dicit totū. quodlibz ḡ p̄dicatū ſubāle
 est vere illud. i. vere ſubm ſu. q̄ ē totū ſubiectū ſu
 nullā ḡ est aliquod illud. i. aliqd ſubiecti. vel aliqua ps
 ſubiecti. qz tunc nō p̄dicaret de ſubō essentialit̄. Dicēdū.
 q̄ l̄ p̄dicatū ſubstātiale tam genus q̄ d̄ia. dicit totū
 aliter tñ genus aliter d̄ia. nam genus dicit totū qz ſigni
 ſicat totū. d̄ia aut̄ dicit totū nō qz ſignificat totū. s̄z
 qz ip̄licat totū. aial. n. nō ſignificat niſi aia; que ē eius
 ps rei. nō tota res. ſicut albū nō ſignificat niſi albedie
 et id ē q̄ d̄ia nō p̄dicatur eentialiter s̄z denominatiue.
 aial. n. nō ſit aia. s̄z aialum. genus aut̄ dicit totū. qz ſigni
 ſicat totū. et id est q̄ cōtra rōne generis est p̄dicari de
 nominatiue. s̄z p̄dicat̄ essentialiter. Dicamus ergo q̄ l̄
 hoc ſit aliter et aliter. genus dicit totū. d̄ia totū. et ſp̄es di
 cit totū s̄z genus dicit totū p̄ modū materie. eo q̄ est
 i potentia ad d̄az. iuxta illud porphyri. q̄ genus nullā
 d̄am habet actu potentia vero oēs. d̄ia at dicit totū p̄
 modū forme. vnde a forma et ab eo quod est actuale in
 re ſumitur rō d̄e. vt aialuz ab aia. ſp̄es vero dicit totū
 q̄ v̄trūq̄ p̄ modū v̄trūq̄ tā quod est māle q̄ quod